ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛБНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНБ1Й ЦЕНТР СОЦИАЛБНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ТАЙШЕТСКОГО И ЧУНСКОГО РАЙОНОВ»

П Р И К А З

« » ■/ О 2020 г. № / %3

г. Тайшет

«О внесении изменений в приказ от
05.02.2019 года № 56 «Об утверждении
тарифов на дополнительные платные
социальные услуги»

С целью повышения эффективности работы по предоставлению дополнительных
платных социальных услуг гражданам, руководствуясь Уставом ОГБУСО «КЦСОН г.
Тайшета и Тайшетского района», утвержденным распоряжением министра социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области № 53-12-275/15-мр от 28.08.2015
года, с изменениями в Устав, утвержденным распоряжением Министра социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области № 53-123/19-мр от 02.04.2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные услуги,
предоставляемые парикмахером, на дополнительные платные социальные услуги,
предоставляемые швеей.

2. Со 02.11.2020 года внести следующие изменения в приказ от 05.02.2019
года № 56 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные социальные услуги»;

2.1. Приложение № 5 Тарифы на дополнительные платные социальные услуги,
предоставляемые парикмахером изложить в следующей редакции (Приложение № 1).

2.2. Приложение № 6 Тарифы на дополнительные платные социальные услуги,
предоставляемые швеей изложить в следующей редакции (Приложение № 2).

3. Социологу Хайбулиной Н.Н. опубликовать настоящий приказ на
официальном сайте учреждения.

4. Ведущему юрисконсульту Елизарьевой Е.А. ознакомить заинтересованных
лиц с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Жемчугову Л.Н.

Директор >/ С. В. Береснева

ТАРИФ Ы

на дополнительные платные социальные услуги

предоставляемые парикмахером

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Тариф* за ед.изм., руб.
**для
льготных
категорий
граждан

для иных
категорий
граждан

Услуги для женщин

1 Стрижка волос простая 1 услуга 250 400
2 Стрижка волос модельная 1 услуга 380 420
3 Сушка волос 1 услуга 50 80
4 Сушка длинных волос 1 услуга 70 100
5 Подравнивание длинных волос 1 услуга 200 250

6 Подравнивание волос (стрижка челки) 1 услуга 100 120

7 Мытье волос (шампунь + бальзам) 1 услуга 100 120

8 Укладка волос с препаратами

короткие волосы 300 330

удлиненные волосы 320 350
удлиненные волосы

от 30 см
350 400

9 Покраска (тонировка) волос в один тон

покраска корней 350 420
удлиненные волосы

до 30 см
400 470

удлиненные волосы
свыше 30 см

500 580

10 Мелирование, колорирование

короткие волосы 800 900
удлиненные волосы

до 30 см
900 1100

длинные волосы
свыше 30 см

1000 1300

11
Химическая завивка (долговременная

укладка, БИО завивка)

короткие волосы 900 1100

удлиненные волосы 1200 1400
длинные волосы

свыше 30 см
1400 1600

12 Покраска бровей 1 услуга 120 150
13 Коррекция бровей 1 услуга 170 200

Прически:

14 Косоплетенйе
с элементами

прически
700 900

сложная 1000 1300

15 Прическа
локоны

удлиненные
700 1000

локоны длинные 900 1200

Услуги для мужчин
16 Стрижка модельная 1 услуга 300 370
17 Стрижка спортивная под машинку 1 услуга 270 320
18 Стрижка машинкой наголо 1 услуга 130 150
19 Окантовка 1 услуга 100 130
20 Стрижка "Переход" 1 услуга 150 200
21 Стрижка "Московская", "Андеркат" 1 услуга 350 400
22 Мытье волос 1 услуга 70 80
23 Стрижка бороды 1 услуга 150 180

Стрижка детская:
24 до 3-х лет модельная 1 услуга----- 210 230
25 до 3-х лет под 1 насадку 1 услуга 120 150
26 до 3-х лет под 2 насадки 1 услуга 170 200
27 от 3-х до 12-ти лет модельная 1 услуга 260 280
28 от 3-х до 12-ти лет под 1 насадку 1 услуга 140 170
29 от 3-х до 12-ти лет под 2 насадки 1 услуга 190 220

30 Рисунок на голове простой (на одной
стороне)

1 услуга 90 100

31
Рисунок на голове сложный (на одной
стороне)

1 услуга 180 200

*Тариф не включает стоимость препаратов

**Услуга оказывается льготным категориям граждан: граждане пожилого возраста и инвалиды, а

также семьи, имеющие детей-инвалидов, малоимущие, многодетные, опекаемые и приемные семьи

ТАРИФ Ы

на дополнительные платные социальные услуги

предоставляемые швеей

№ п/п Наименование услуги Ед. измерения

Тариф за 1 услугу.

**для
льготных
категорий
граждан

для иных
категорий
фаждан

Ремонт одежды
1 Укоротить (подшить) низ юбки или платья 1 услуга 180 200

2 Замена молнии в юбке 1 услуга 180 200

3 Замена молнии в платье (до 20 см) 1 услуга 210 230
4 Замена молнии в платье (свыше 20 см) 1 услуга 220 250

5 Замена замка в брюках 1 услуга 190 230

6 Замена замка в куртке 1 услуга 290 320

7 Замена замка в куртке более 70 см 1 услуга 380 400

8 Замена замка в пальто более 70 см 1 услуга 400 450

9
Укоротить (подшить) брюки без оверлога 1 услуга 170 180

Укоротить (подшить) брюки 1 услуга 180 200

10
Укоротить (подшить) брюки с усложнением (с
лентой, зимние брюки)

1 услуга 230 250

11 Другой несложный ремонт одежды 1 услуга 180 200

12
Другой несложный ремонт одежды с примеркой
изделия

1 услуга 280 300

13 Один усложняюший элемент 1 услуга 80 90

14
Укоротить (подшить) низ пальто без
усложняющих элементов (осеннее)

1 услуга 600 650

15
Укоротить (подшить) низ пальто без
усложняющих элементов (зимнее)

1 услуга 700 750

16
Укоротить рукава в пальто и куртках без
УСЛОЖНЯЮЩИХ элементов

1 услуга 300 350

17 Пришивание пуговиц 1 услуга 25 30

18 Пришивание крючков 1 услуга 70 100

Пошив прочих изделий из материалов заказчика
19 Машинная строчка (сложная) 1 погонный метр 55 60
20 Машинная строчка (простая) 1 погонный метр 35 40
21 Постельное бельё (1,5 сп.) 1 комплект 260 270
22 Постельное бельё (2 сп.) 1 комплект 360 370
23 Пододеяльник (1,5 сп.) 1 штука ПО 120
24 Простыня (1,5 СП .) 1 штука 80 90
25 Наволочка (70x70) с замком 1 штука 90 100
26 Наволочка (70x70) 1 штука 60 70
27 Пододеяльник (2 сп.) 1 штука 140 150
28 Простыня (2 СП.) 1 штука 100 ПО
29 Простынь на резинке 1 штука 180 200
30 Одежда простого кроя 1 услуга 350 370

*Окончательная стоимость пошива зависит от вида ткани и сложности модели,
цена (тариф) без учета материала (из материала заказчика)
Надбавки
Работа с подкладкой 50%
Сложные ткани: шифон, шёлк, бархат и др. 50%
Подгонка рисунка 30%
Косой крой 30%
Декоративные детали 30%
Сборки, складки 50%
Стоимость распарывания изделия для полного перекроя составляет 20% от стоимости
аналогичного изделия.
Срочность + 100% от стоимости работ
**Услуга оказывается льготным категориям граждан: граждане пожилого возраста и

инвалиды, а также семьи, имеющие детей-инвалидов, малоимущие, многодетные.